平成 30(2018)年 7 月 27 日

5 年生保護者の皆様

小中一貫校むくのき学園

大阪市立中島中学校

大阪市立啓発小学校

校  長   藤澤 淳

台風接近に伴う林間学習の実施について

 猛暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育推進にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、先日発生しました台風１２号が近畿地方に接近する可能性が出てまいりました。

林間学習実施については、子ども達の安全を最優先事項と考え、下記のように判断させ

ていただきます。ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

大阪市・兵庫県但馬南部（養父市）のどちらかに

暴風警報、大雨警報、特別警報のいずれかが発令

○ 29 日(日)午前７時の時点で上記の警報が発令されている場合、出発を翌日 30 日と

し、１泊２日に短縮して林間学習を実施します。（集合時刻・出発時刻は同じ）

○ 午前 7時以降に警報が解除されても、その日の活動はありません。

○ 30 日(月)午前 7時の時点でも上記の警報が解除されていない場合は、今年度の林

間学習は中止となります。

○ 当日の朝は、テレビ等の情報を各家庭でご確認の上、判断をお願いいたします。

※ 学校メールの配信とホームページでの情報発信は行います。